UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE EDUCAÇÃO E HUMANIDADES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E FORMAÇÃO HUMANA

COMISSÃO DE BOLSAS

EDITAL PARA CADASTRO DE INTERESSE EM BOLSAS DE ESTUDOS Nº 01/2022

A Comissão de Bolsas do PPFH faz saber aos interessados que serão

oferecidas 1(uma) Bolsa de Estudos para DOUTORADO e 2(duas) Bolsas de

Estudos para MESTRADO, provenientes da FAPERJ nota 10.

      Os alunos que se adequarem aos critérios da Agência e desejarem

concorrer às referidas bolsas, deverão comunicar por e-mail o seu interesse à

Secretaria do PPFH até o dia 23/05/2022, segunda-feira, às 12 horas.

Informamos que os critérios utilizados pela FAPERJ podem ser consultados no

edital em anexo. Ao fazer a comunicação do seu interesse em participar deve ser

enviado em anexo a resposta deste e-mail, Carta de intenção (comentando sobre

perspectiva de usar a bolsa em sua integralidade, seu memorial e trabalhos que

esteja desenvolvendo

Rio de Janeiro, 17 de maio de 2022.

Comissão de Bolsas do PPFH